
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л / -  Crfh'AOffj-f, 
г. Ирбит

№ '

О внесении изменений в постановление администрации 
Ирбитского муниципального образования от 18.12.2015 г. № 1265-ПА 

«Обутверждении муниципальной программы Ирбитского муниципального 
образования «Развитие системы образования в Ирбитском МО на 2016-

2018 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 17 сентября 2014 года N 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации государственных программ Свердловской области», 
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 
20.10.2015 года № 1078-ПА «Об утверждении порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Ирбитского муниципального
образования», руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального 
образования от 18.12.2015 г. № 1265-ПА (ред. от 02.06.2016 № 475-ПА) «Об 
утверждении муниципальной программы Ирбитского муниципального 
образования «Развитие системы образования в Ирбитском МО на 2016- 2018 
годы» следующие изменения:

1) Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы 
Ирбитского муниципального образования «Развитие системы образования в 
Ирбитском МО на 2016 -  2018 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы ВСЕГО: 1 938 563 043
финансирования
муниципальной

в том числе:

программы по годам 
реализации, руб. 2016 год - 668 597 067

2017 год - 634 982 988
2018 год - 634 982 988

q n m p i l  SQ " й р б в г е и к  р а н о » " ; 

входах^ т  £ f  o7 2&С&Л



из них:
областной бюджет: 1 004 685 651
в том числе:

2016 год - 354 912 651
2017 год - 324 886 500
2018 год - 324 886 500

федеральный бюджет: 1 098 104
в том числе:

2016 год - 1 098 104
2017 год - -

2018 год - -

местный бюджет: 899 724 722
в том числе:

2016 год - 301 568 124
2017 год - 299 078 299
2018 год - 299 078 299

внебюджетные
источники 33 054 566
в том числе:

2016 год - 11 018 189
2017 год - 11 018 189
2018 год - 11 018 189

Адрес размещения www.Irbitskoemo.ru
муниципальной 
программы в сети 
Интернет

3) Приложение № 2 к муниципальной программе Ирбитского
муниципального образования «Развитие системы образования в Ирбитском 
МО на 2016 -  2018 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1) 
(размещено на сайте администрации Ирбитского МО www.irbitskoemo.ru).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники 
Ирбитские».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования 
по экономике и труду Леонтьеву М.М.

http://www.Irbitskoemo.ru
http://www.irbitskoemo.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации Ирбитцрго МО

План мероприятий муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Ирбитском МО на 2016 - 2018 годы»

№
Н аим енование мероприятия/ 

И сточники расходов на

О бъем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников  
ресурсного обесп еч ен ия,рублей

Н ом ер строки  
задач, 

целевы х  
показателей.

строки финансирование Всего 2 016 2 017 2 018

1 2 3 4 5 6 7

1

В С Е Г О  П О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  

П Р О Г Р А М М Е , В  Т О М  Ч И С Л Е
1 9 3 8  5 6 3  0 4 3 6 6 8  5 9 7  0 6 7 6 3 4  9 8 2  988 6 3 4  9 8 2  988

2 федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
3 областной бюджет 1 004 685 651 354 912 651 324 886 500 324 886 500
4 местный бюджет 899 724 722 301 568 124 299 078 299 299 078 299
5 внебюджетные источники 33 054 566 11 018 189 11 018 189 11 018 189

6 К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я 17 100 536 9  116  2 3 2 3 9 9 2  152 3 9 9 2  152
7 федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
8 областной бюджет 1 536 151 1 536 151 0 0
9 местный бюджет 14 466 281 6 481 977 3 992 152 3 992 152

10 внебюджетные источники 0 0 0 0

11

Н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и 
о п ы т н о -к о н с т р у к т о р с к и е  р аботы

0 0 0 0

12 федеральный бюджет 0 0 0 0
13 областной бюджет 0 0 0 0
14 местный бюджет 0 0 0 0
15 внебюджетные источники 0 0 0 0
16 П р о ч и е  н уж ды 1 921  4 6 2  5 0 7 6 5 9  4 8 0  8 3 6 6 3 0  9 9 0  836 6 3 0  9 9 0  836
17 федеральный бюджет 0 0 0 0
18 областной бюджет 1 003 149 500 353 376 500 324 886 500 324 886 500
19 местный бюджет 885 258 441 295 086 147 295 086 147 295 086 147
20 внебюджетные источники 33 054 566 И 018 189 11 018189 11 018 189
21 П о д п р о г р а м м а [ « Р а зв и т и е  си с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в И р бй тск ом  М О »

22
В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  
В  Т О М  Ч И С Л Е

5 9 6  891 9 9 7 2 0 8  7 2 4  6 6 6 194 083  666 194 0 8 3  666

23 федеральный бюджет 0 0 0 0
24 областной бюджет 261 135 000 96 739 000 82 198 000 82 198 000
25 местный бюджет 312 554 835 104 251 612 104 151 612 104 151 612
26 внебюджетные источники 23 202 162 7 734 054 7 734 054 7 734 054
27 1. К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я

28

В с е г о  п о  н а п р а в л е н и ю  
" К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я " , в то м  
ч и с л е

100 000 100  0 0 0 0 0

29 федеральный бюджет 0 0 0 0
30 областной бюджет 0 0 0 0
31 местный бюджет 100 000 100 000 0 0
32 внебюджетные источники 0 0 0 0
33 1.1. Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т ел ь ст в а

34

Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в 
о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  
с т р о и т е л ь с т в а , в с его , в то м  ч и сл е

0 0 0 0

35 федеральный бюджет 0 0 0 0
36 областной бюджет 0 0 0 0
37 местный бюджет 0 0 0 0
38 внебюджетные источники 0 0 1 0 0

1.2. И ны е капитальны е вложения

39
И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я , 
в с ег о , в т о м  ч и с л е

100 000 100  0 0 0 0 0

40 федеральный бюджет 0 0 0 0
41 областной бюджет 0 0 0 0



42 местный бюджет 100 000 100 000 0 0
43 внебюджетные источники 0 0 0 0

44

М ер о п р и я т и е  1. О р га н и за ц и я  

м е р о п р и я т и й  по п р о в ед е н и ю  
к а п и т а л ь н ы х  р ем о н то в  зд а н и й  и 
п о м ещ ен и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я , на у с л о в и я х  
с о ф и н а н си р о в а н и я  в с его , и з них:

0 0 0 0 1.1.3.1

45 федеральный бюджет 0 0 0 0
46 областной бюджет 0 0 0 0
47 местный бюджет 0 0 0 0
48 внебюджетные источники 0 0 0 0

49

М ер о п р и я т и е  2: П р и в ед е н и е  
с о ст о я н и я  зд а н и й  д о ш к о л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  в 
со о т в е т ст в и е  с т р е б о в а н и я м и  
стр о и т ел ь н ы х  н ор м  и п р а в и л  по  
о б е сп еч ен и ю  их д о ст у п н о с т и  дл я  
д е т е й -и н в а л и д о в  и д р у г и х  
м а л о м о б и л ь н ы х  гр уп п  
н а с е л ен и я ,
в с его , ил .них:_______________________

100 000 100 0 0 0 0 0 1.1 .2 .1

50 федеральный бюджет 0 0 0 0
51 областной бюджет 0 0 0 0
52 местный бюджет 100 000 100 000 0 0
53 внебюджетные источники 0 0 0 0

54

Мероприятие 3. Обеспечение 
мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической 
базы муниципальных дошкольных 
организаций: оснащения 
муниципальныхдошкольных 
организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием и 
автотранспортом для организации 
коррекционной работы и обучения 
инвалидов по слуху, зрению и с 
нарушениями опорно-двигательного

0 0 0 0 1 .1 .2 .1 ; 1 .1 .5 .1

55 федеральный бюджет 0 0 0 0
56 областной бюджет 0 0 0 0
57 местный бюджет 0 0 0 0
58 внебюджетные источники 0 0 0 0
59 2 . Н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и о п ы т н о -к о н с т р у к т о р ск и е  работы

60

В сего  по н а п р а в л е н и ю  " Н а у ч н о -  
и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и о п ы т н о ­
к о н ст р у к т о р с к и е  р а б о т ы " , в том  
ч и сл е

0 0 0 0

61 Федеральный бюджет 0 0 0 0
62 областной бюджет 0 0 0 0
63 местный бюджет 0 0 0 0
64 внебюджетные источники 0 0 0 0
65 3 . П р о ч и е  н у ж д ы

66
В с ег о  по н а п р а в л е н и ю  « П р о ч и е  
н у ж д ы » , в то м  ч и сл е

596 791 997 2 0 8  6 2 4  6 6 6 194  083  666 194 083  666

67 федеральный бюджет 0 0 0 0
68 областной бюджет 261 135 000 96 739 000 82 198 000 82 198 000
69 местный бюджет 312 454 835 104 151 612 104 151 612 104 151 612
70 внебюджетные источники 23 202 162 7 734 054 7 734 054 7 734 054



71

М е р о п р и я т и е  4 . О б е с п е ч е н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  га р а н т и й  п р ав  
гр а ж д а н  н а  п о л у ч е н и е  
о б щ е д о с т у п н о г о  и б е сп л а т н о го  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х

261 135 0 0 0 9 6  7 3 9  0 0 0 82  198 000 82  198 0 0 0
1 .1 .1 .1 ; 1 .1 .1 .2 , 

1 .1 .2 .2

в с ег о , и з н и х
72 федеральный бюджет 0 0 0 0
73 областной бюджет 261 135 000 96 739 000 82 198 000 82 198 000
74 местный бюджет 0 0 0 0
75 внебюджетные источники 0 0 0 0

76

М е р о п р и я т и е  5 . О р г а н и за ц и я  
п р ед о с т а в л ен и я  д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я , с о зд а н и е  у с л о в и й  
д л я  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й

335 656 997 111 8 8 5  6 6 6 111 8 8 5  666 111 8 8 5  666
1 .1 .4 .1 ; 1 .1 .5 .1 ;  

1.1.6.1

в с ег о , и з  ни х:
77 Федеральный бюджет 0 0 0 0
78 областной бюджет 0 0 0 0

V 79 местный бюджет 312 454 835 104 151 612 104 151 612 104 151 612
80 внебюджетные источники 23 202 162 7 734 054 7 734 054 7 734 054
81 П о д п р о г р а м м а  2 « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б щ ег о  о б р а зо в а н и я  в  И р б и т с к о м  М О »

82

В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  
В Т О М  Ч И С Л Е 1 139 0 7 9  969 3 9 2  3 4 2  0 4 3 3 7 3  3 6 8  963 3 7 3  3 6 8  963

83 федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
84 областной бюджет 712 352 151 247 774 151 232 289 000 232 289 000
85 местный бюджет 416 317 310 140 365 653 137 975 828 137 975 828
86 внебюджетные источники 9 312 404 3 104 135 3 104 135 3 104 135
87 1. К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я

88
В с е г о  по н а п р а в л е н и ю  
" К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я " , в том 17 0 0 0  5 3 6 9  0 1 6  2 3 2 3  9 9 2  152 3 992  152

89 Федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
90 областной бюджет 1 536 151 1 536 151 0 0
91 местный бюджет 14 366 281 6 381 977 3 992 152 3 992 152
92 внебюджетные источники 0 0 0 0
93 1.1. Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т ел ь ст в а

W 9 4

Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в 
о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  
с т р о и т ел ь ст в а , в сего , в то м  ч и сл е

2 3 8 9  8 2 5 2 3 8 9  8 2 5 0 0

95 Федеральный бюджет 0 0 0 0
96 областной бюджет 0 0 0 0
97 местный бюджет 2 389 825 2 389 825 0 0
98 внебюджетные источники 0 0 0 0

99

М е р о п р и я т и е  6 . С о зд а н и е  
д о п о л н и т е л ь н ы х  м е ст  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х  
о б щ его  о б р а зо в а н и я :
1.1. Р а зр а б о т к а  п р о ек т н о ­
с м ет н о й  д о к у м е н т а ц и и  д л я  
с т р о и т ел ь ст в а  п р и ст р о я  в М О У  
З а й к о в с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к ол а

2 3 8 9  8 2 5 2 3 8 9  8 2 5 0 0 2.2 .1 .1

100 федеральный бюджет 0 0 0 0 0
101 областной бюджет 0 0 0 0 0
102 местный бюджет 2 389 825 2 389 825 0 0 0
103 внебюджетные источники 0 0 0 0 0
104 1.2. И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я



105
И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я , 
в с его , в том  ч и сл е

14 6 1 0  711 6  6 2 6  4 0 7 3  9 9 2  152 3 992  152

106 Федеральный бюджет 1 098 104 1.098 104 0 0
107 областной бюджет 1 536 151 1 536 151 0 0
108 местный бюджет 11 976 456 3 992 152 3 992 152 3 992 152
109 внебюджетные источники 0 0 0 0 *

110

М ер о п р и я т и е  7. О б ес п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  по у к р е п л е н и ю  и 
р а зв и т и ю  м а т ер и а л ь н о -  
т е х н и ч е с к о й  базы  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  
о р г а н и за ц и й : о сн а щ ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  с п е ц и а л ь н ы м , в том  
ч и сл е  у ч еб н ы м ,  
р е а б и л и т а ц и о н н ы м , 
к о м п ь ю т ер н ы м  о б о р у д о в а н и е м  и 
а в т о т р а н с п о р т о м  д л я  
о р г а н и за ц и и  к о р р е к ц и о н н о й  
р аботы  и о б у ч е н и я  и н в а л и д о в  по  
с л у х у , зр е н и ю  и с н а р у ш ен и я м и  
о п о р н о -д в и г а т е л ь н о г о  ап п а р а т а , 
в сего , из них:

0 0 0 0 2 Л .2 .1

111 федеральный бюджет 0 0 0 0
112 областной бюджет 0 0 0 0
113 местный бюджет 0 0 0 0
114 внебюджетные источники 0 0 0 0

115

М е р о п р и я т и е  8 . О р г а н и за ц и я  
м е р о п р и я т и й  по п р о в ед ен и ю  
к а п и т а л ь н ы х  р е м о н т о в  зд а н и й  и 
п о м ещ ен и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  на у с л о в и я х  
с о ф и н а н с и р о в а н и я , в сего , из

2 2 2 6  456 742  152 742  152 742  152 2 .2 .9  Л

116 федеральный бюджет 0 0 0 . 0
117 областной бюджет 0 0 0 0
118 местный бюджет, в т.ч.: 2 226 456 742 152 742 152 742 152
119 внебюджетные источники 0 0 0 0

120

М ер о п р и я т и е  9. О б ес п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  по п р и о б р ет е н и ю  и 
(и л и ) за м е н е  а в т о б у со в , 
о с н а щ ен и ю  а п п а р а т у р о й  
сп у т н и к о в о й  н а в и га ц и и  
Г Л О Н А С С , т а х о гр а ф а м и  
а в т о б у со в  д л я  п о д в о за  
о б у ч а ю щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н ы е  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы е  
у ч р е ж д е н и я  на у с л о в и я х  
с о ф и н а н с и р о в а н и я , в сего , из  
них:

8 5 0 2  818 3  3 0 2  818 2 6 0 0  000 2 6 0 0  000 2 .2 .6 .1 ; 2 .2 .1 2 .2

121 федеральный бюджет 0 0 0 0
122 областной бюджет 702 818 702 818 0 0
123 местный бюджет 7 800 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000
124 внебюджетные источники 0 0 0 0



196
И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я , 
в с ег о , в т о м  ч и сл е

0 0 0 0

197 федеральный бюджет 0 0 0 0
198 областной бюджет 0 0 0 0
199 местный бюджет 0 0 0 0
200 внебюджетные источники 0 0 0 0 *

201

В с е г о  по н а п р а в л е н и ю  ’’Н а у ч н о -  
и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и о п ы т н о ­
к о н с т р у к т о р с к и е  р а б о т ы " , в том  
ч и с л е

0 0 0 0

202 федеральный бюджет 0 0 0 0
203 областной бюджет 0 0 0 0
204 местный бюджет 0 0 0 0
205 внебюджетные источники 0 0 0 0
206 3 . П р о ч и е  н у ж д ы

207
В с е г о  п о  н а п р а в л е н и ю  " П р о ч и е  
н у ж д ы " , в  т о м  ч и с л е

140 2 0 0  071 4 6  7 3 3  3 5 7 46  733  3 5 7 46  733  3 5 7

208 федеральный бюджет 0 0 0 0
209 областной бюджет 31 198 500 10 399 500 10 399 500 10 399 500
210 местный бюджет 108 461 571 36 153 857 36 153 857 36 153 857
211 внебюджетные источники 540 000 180 000 180 000 180 000

212

М е р о п р и я т и е  16. О р га н и за ц и я  
п р ед о с т а в л ен и я  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , 
с о зд а н и е  у с л о в и й  дл я  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

9 8  2 6 0  662 3 2  7 5 3  5 5 4 32  753  554 3 2  7 5 3  5 5 4
3 .3 .1 .1 ;  3 .3 .1 .2 ;  
3 .3 .3 .1 ; 3 .3 .4 .1 ;  

3 .3 .2 .1

в с его , и з ни х:
213 федеральный бюджет 0 0 0 0
214 областной бюджет 0 0 0 0
215 местный бюджет 97 720 662 32 573 554 32 573 554 32 573 554
216 внебюджетные источники 540 000 180 000 180 000 180 000

217

М е р о п р и я т и е  17. О р г а н и за ц и я  
о т д ы х а  и о зд о р о в л ен и я  д ет ей  и 
п о д р о ст к о в  в И р б и т с к о м  М О , из  
н и х

4 0  7 3 9  4 0 9 13 5 7 9  803 13 5 7 9  803 13 5 7 9  803 3 .4 .1 .1 ;  3 .4 .1 .2

218 Федеральный бюджет 0 0 0 0
219 областной бюджет 31 198 500 10 399 500 10 399 500 10 399 500
220 местный бюджет 9 540 909 3 180 303 3 180 303 3 180 303
•'1 внебюджетные источники 0 0 0 0

222

М е р о п р и я т и е  18. О р га н и за ц и я  
в р е м е н н о й  за н я т о ст и  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  в в о зр а ст е  
14-18  л е т , в с его , и з них:

1 2 0 0  0 0 0 4 0 0  0 0 0 4 0 0  000 4 0 0  0 0 0 3 .4 .1 .1 ;  3 .4 .1 .2

223 федеральный бюджет 0 0 0 0
224 областной бюджет 0 0 0 0
225 местный бюджет 1 200 000 400 000 400 000 400 000
226 внебюджетные источники 0 0 0 0

227
П о д п р о г р а м м а  4  « О б е с п е ч е н и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  И р б и т е  к ого  М О  « Р а зв и т и е  с и стем ы

о б р а зо в а н и я  в И р б и т с к о м  М О  на 2 0 1 6  - 2 0 1 8  г о д ы »

228
В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  
В  Т О М  Ч И С Л Е 62  391  0 0 6 2 0  7 9 7  0 0 2 2 0  7 9 7  002 2 0  7 9 7  002

229 федеральный бюджет 0 0 0 0
230 областной бюджет 0 0 0 0
231 местный бюджет 62  3 9 1  0 0 6 20 797 002 20 797 002 20 797 002
232 внебюджетные источники 0 0 0 0
233 1. К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я

234

В с е г о  п о  н а п р а в л е н и ю  
" К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я " , в то м  
ч и с л е

0 0 0 0



235 федеральный бюджет 0 0 0 0
236 областной бюджет 0 0 0 0
237 местный бюджет 0 0 0 0
238 внебюджетные источники 0 0 0 0
239 1.1. Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в о б ъ ек т ы  к а п и т а л ь н о го  стр о и т ел ь ст в а

240

Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в 
о б ъ ек т ы  к а п и т а л ь н о го  
с т р о и т ел ь ст в а , в сего , в то м  ч и сл е

0 0 0 0

241 федеральный бюджет 0 0 0 0
242 областной бюджет 0 0 0 0
243 местный бюджет 0 0 0 0
244 внебюджетные источники 0 0 0 0
245 1.2. И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я

246
И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я , 
в сего , в то м  ч и сл е

0 0 0 0

247 федеральный бюджет 0 0 0 0
■ 248 областной бюджет 0 0 0 0

249 местный бюджет 0 0 0 0
250 внебюджетные источники 0 0 0 0
251 2 . Н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и о п ы т н о -к о н с т р у к т о р ск и е  работы

252

В сего  по н а п р а в л е н и ю  " Н а у ч н о -  
и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и оп ы тн о -  
к о н ст р у к т о р с к и е  р а б о т ы " , в том  
ч и сл е

0 0 0 0

253 федеральный бюджет 0 0 0 0
254 областной бюджет 0 0 0 0
255 местный бюджет 0 0 0 0
256 внебюджетные источники 0 0 0 0
257 3 . П р о ч и е  н у ж д ы

258
В сего  по н а п р а в л е н и ю  " П р о ч и е  
н у ж д ы " , в т о м  ч и сл е

62  391  006 20 7 9 7  002 2 0  7 9 7  002 20  7 9 7  002

259 Федеральный бюджет 0 0 0 0
260 областной бюджет 0 0 0 0
261 местный бюджет 62 391 006 20 797 002 20 797 002 20 797 002
262 внебюджетные источники 0 0 0 0

263

М е р о п р и я т и е  19. О р га н и за ц и я  
д е я т е л ь н о ст и  У п р а в л е н и я  

о б р а зо в а н и я - о р г а н а  м ест н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в сф ер е  
о б р а зо в а н и я  , в сего , и з них:

8 4 3 0  534 2 8 1 0  178 2 8 1 0  178 2 8 1 0  178 4 .5 .4 .1 ; 4 .5 .4 .2

264 федеральный бюджет 0 0 0 0
265 областной бюджет 0 0 0 0
266 местный бюджет 8 430 534 2 810 178 2 810 178 2 810 178
267 внебюджетные источники 0 0 0 0

268

М ер о п р и я т и е  20 . О р га н и за ц и я  

д е я т е л ь н о ст и  М К У  « Ц ен тр  
р а зв и т и я  о б р а зо в а н и я » , 
о к а зы в а ю щ е г о  у с л у г и  в сф ер е  
о б п а зо в а в и я . в сего , из них:

51 9 9 8  052 17 3 3 2  6 8 4 17 3 3 2  684 17 3 3 2  684
4 .5 .1 .1 ; 4 .5 .2 .1 ;  

4 .5 .3 .1

269 федеральный бюджет 0 0 0 0
270 областной бюджет 0 0 0 0
271 местный бюджет 51 998 052 17 332 684 17 332 684 17 332 684
272 внебюджетные источники 0 0 0 0

273

М е р о п р и я т и е  2 1 . О р г а н и за ц и я  и 
п р о в ед е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й  в сф ер е  
о б р а з о в а н и я , в т .ч . о р г а н и за ц и я  
и п р о в ед е н и е  в е д и н о го  
г о с у д а р с т в е н н о г о  эк за м ен а

1 962  420 6 5 4  140 654  140 6 5 4  140 4 .5 .4 .2

274 Федеральный бюджет 0 0 0 0
275 областной бюджет 0 0 0 0
276 местный бюджет 1 962 420 654 140 654 140 654 140
277 внебюджетные источники 0 0 0 0



71

М е р о п р и я т и е  4 . О б е с п е ч е н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  га р а н т и й  п р ав  
гр а ж д а н  на п о л у ч е н и е  
о б щ е д о с т у п н о г о  и б е сп л а т н о го  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х

261 135 000 9 6  739  0 0 0 82 198 000 82  198 0 0 0
1 .1 .1 .1 ; 1 .1 .1 .2 , 

1 .1 .2 .2

в с его , и з н и х
72 федеральный бюджет 0 0 0 0
73 областной бюджет 261 135 000 96 739 000 82 198 000 82 198 000
74 местный бюджет 0 0 0 0
75 внебюджетные источники 0 0 0 0

76

М е р о п р и я т и е  5. О р га н и за ц и я  

п р е д о с т а в л е н и я  д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я , с о зд а н и е  у с л о в и й  
д л я  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й

335 656 997 111 8 8 5  6 6 6 111 8 8 5  666 111 8 8 5  666
1 .1 .4 .1 ; 1 .1 .5 .1 ;  

1.1.6.1

в с е г о , и з них:
77 федеральный бюджет 0 0 0 0
78 областной бюджет 0 0 0 0

'Ч 79 местный бюджет 312 454 835 104 151 612 104 151 612 104 151 612
80 внебюджетные источники 23 202 162 7 734 054 7 734 054 7 734 054
81 П о д п р о г р а м м а  2 « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я  в И р б и т с к о м  М О »

82

В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е ,  
В Т О М  Ч И С Л Е 1 139 0 7 9  969 3 9 2  3 4 2  0 4 3 3 7 3  3 6 8  963 3 7 3  3 6 8  963

83 федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
84 областной бюджет 712 352 151 247 774 151 232 289 000 232 289 000
85 местный бюджет 416317 310 140 365 653 137 975 828 137 975 828
86 внебюджетные источники 9 312 404 3 104 135 3 104 135 3 104 135
87 1. К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я

88
В с е г о  по н а п р а в л е н и ю  

" К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я " , в том 17 0 0 0  5 3 6 9  0 1 6  232 3 9 9 2  152 3  9 9 2  152

89 федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
90 областной бюджет 1 536 151 1 536151 0 0
91 местный бюджет 14 366 281 6 381 977 3 992 152 3 992 152
92 внебюджетные источники 0 0 0 0
93 1.1. Б ю д ж ет н ы е и н в ес т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  стр о и т ел ь ст в а

V_у 94

Б ю д ж е т н ы е  и н в ес т и ц и и  в 
о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  
с т р о и т ел ь ст в а , в сего , в то м  ч и сл е

2 3 8 9  8 2 5 2 3 8 9  8 2 5 0 0

95 федеральный бюджет 0 0 0 0
96 областной бюджет 0 0 0 0
97 местный бюджет 2 389 825 2 389 825 0 0
98 внебюджетные источники 0 0 0 0

99

М е р о п р и я т и е  6 . С о зд а н и е  
д о п о л н и т е л ь н ы х  м е ст  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х  
о б щ ег о  о б р а зо в а н и я :
1.1. Р а зр а б о т к а  п р о ек т н о ­
с м ет н о й  д о к у м е н т а ц и и  дл я  
с т р о и т ел ь ст в а  п р и ст р о я  в М О У  
З а й к о в с к а я  ср ед н я я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а

2 3 8 9  825 2 3 8 9  8 2 5 0 0 2 .2 .1 .1

100 федеральный бюджет 0 0 0 0 0
101 областной бюджет 0 0 0 0 0
102 местный бюджет 2 389 825 2 389 825 0 0 0
103 внебюджетные источники 0 0 0 0 0
104 1.2 . И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я



105
И н ы е  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж ен и я , 
в с его , в то м  ч и сл е

14 6 1 0  711 6 6 2 6  407 3 992  152 3 992  152

106 Федеральный бюджет 1 098 104 1 098 104 0 0
107 областной бюджет 1 536 151 1 536151 0 0
108 местный бюджет 11 976 456 3 992 152 3 992 152 3 992 152
109 внебюджетные источники 0 0 0 0 *

110

М ер о п р и я т и е  7. О б ес п е ч е н и е  

м е р о п р и я т и й  по у к р еп л е н и ю  и 
р а зв и т и ю  м а т ер и а л ь н о -  
т е х н и ч е с к о й  базы  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  
о р г а н и за ц и й : о сн а щ ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  с п е ц и а л ь н ы м , в том  
ч и с л е  у ч е б н ы м ,  
р е а б и л и т а ц и о н н ы м ,  
к о м п ь ю т ер н ы м  о б о р у д о в а н и е м  и 

а в т о т р а н с п о р т о м  д л я  
о р г а н и за ц и и  к о р р е к ц и о н н о й  
р аботы  и о б у ч е н и я  и н в а л и д о в  по  
с л у х у , зр е н и ю  и с н а р у ш ен и я м и  
о п о р н о -д в и г а т е л ь н о г о  ап п а р а т а , 
в сего , и з них:

0 0 0 0 2Л .2 .1

111 федеральный бюджет 0 0 0 0
112 областной бюджет 0 0 0 0
113 местный бюджет 0 0 0 0
114 внебюджетные источники 0 0 0 0

115

М ер о п р и я т и е  8. О р г а н и за ц и я  
м е р о п р и я т и й  п о  п р о в ед ен и ю  
к а п и т а л ь н ы х  р е м о н т о в  зд а н и й  и 
п о м ещ ен и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  
о р г а н и за ц и й  на у с л о в и я х  
с о ф и н а н с и р о в а н и я , в сего , из

2 2 2 6  456 742  152 742 152 742  152 2 .2 .9 .1

116 федеральный бюджет 0 0 0 0
117 областной бюджет 0 0 0 0
118 местный бюджет, в т.ч.: 2 226 456 742 152 742 152 742 152
119 внебюджетные источники 0 0 0 0

120

М ер о п р и я т и е  9. О б ес п е ч е н и е  
м е р о п р и я т и й  по п р и о б р ет е н и ю  и 
(и л и ) за м е н е  а в т о б у со в , 
о сн а щ ен и ю  а п п а р а т у р о й  
с п у т н и к о в о й  н а в и га ц и и  
Г Л О Н А С С , т а х о гр а ф а м и  
а в т о б у со в  д л я  п о д в о за  
о б у ч а ю щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н ы е  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы е  
у ч р е ж д е н и я  на у с л о в и я х  
с о ф и н а н с и р о в а н и я , в сего , из  
ни х:

8 5 0 2  818 3  3 0 2  818 2 6 0 0  000 2 6 0 0  000 2 .2 .6 Л ; 2 .2 Л 2 .2

121 федеральный бюджет 0 0 0 0
122 областной бюджет 702 818 702 818 0 0
123 местный бюджет 7 800 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000
124 внебюджетные источники 0 0 0 0


